Avokati i Popullit
# A November 3, 2023 @

U zhvillua mbledhja e radhé&s e Komisionit t& Pavarur Ad-Hoc pér verifikimin dhe vler&simin
paraprak té kandidatéve pér anétaré t& Késhillit té Larté Gjygésor dhe Késhillit t& Larté té
Prokurorisé nga radhét e avokatisé

ME institucionin e Avokatit t& Popullit, né daté 03.11.2023, ora 14.00 u zhvillua mbledhja e radhés
e Komisionit t& Pavarur Ad-Hoc pér verifikimin dhe vierésimin paraprak té kandidatéve pér
anétaré té Késhillit t& Larté Gjygésor dhe Késhillit t& Larté t& Prokurorisé nga radhét e avokatisé,

Pjesémarrés né mbledhje ishin Avokatja e Popullit, znj. Erinda Ballanca - kryetar, z. Sandér Simoni
— z8vendéskryetar dhe anétarét: z. Shaban Sinani dhe z. Sokol Puto (né cilésing e anétarit
zévendésues pér anétarin z. Maksim Haxhia), ndérkohé gé anétari z. llir Dode, pér arsye objektive
nuk mori pjesé né mbledhje.

| pranishém né mbledhje, me statusin e vézhguesit ishte gjithashtu dhe njé pérfagésues nga
misioni OPDAT né Shqipéri.

ME pErputhje me rendin e dités t& shpérndaré paraprakisht fillimisht kryetari | komisionit informaoi
mbi pérgjigjet e kthyera nga disa institucione (Drejtoria e Pérgjithsme e Burgjeve, Drejtoria e
Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit, Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Prokurorité e Apelit
t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, Prokuroria e Posagme Kundér Krimit t& Organizuar dhe
Korrupsionit, Prokurorité prané Gjykatave t& Shkallés sé& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém,
Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, Ké&shilli i Larté Gjygésor, et].)

ME pas, Komisioni duke vlerésuar se me informacionet e ardhura, niveli | provueshmérisé sé
pérmhbushjes ase jo té kritereve ligjore pér disa kandidaté ishte i mjaftueshém pér vendimarrje
pérfundimtare, pas shqyrtimit vendosi:

1. Konstatimin e mosplotésimit t& kushteve ligjore nga kandidatét: Donata Lepenica (Selmanaj),
Eduard Allamani, Eduard Mullaraj, Petrit Gaci, Sokol Dedndreaj.

2. Té njoftohen kandidatét e mésipérm né ményré individuale, ndérkohé gé Vendimi i arsyetuar do
Ju dérgohet né njé kohe té dyté, por né ¢do rast jo mé voné se 10 dité nga pérfundimi i késaj
mbledhjeje.

Mbledhja e radhés do t& caktohet né varési 18 kthimit 1€ pérgjigjeve nga institucionet, t& cilave ju
éshté kérkuar informacion nga Komisioni.
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